
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

PORTARIA Nº 547, DE 08 DE MARÇO DE 2016 

 
 

   O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 

05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 

   Art. 1º  NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do 

Instituto Federal de Brasília, no cargo de  TÉCNICO EM MÓVEIS E ESQUADRIAS, no Regime 

de Trabalho de 40h, conforme a Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de 13 

de janeiro de 2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as 

responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo do candidato aprovado em Concurso Público, por 

meio de aproveitamento de fila, aprovado e classificado em Concurso Público regido pelo EDITAL 

Nº 62/2013/UFTM, de 1º de agosto de 2013, tendo seu resultado Homologado pelo Edital nº16, de 

10 de março de 2014, publicado no DOU de 12 de março de 2014, conforme a seguir: 

            

          CARGO: TÉCNICO EM MÓVEIS E ESQUADRIAS- CLASSE D-I-01 

Classificação NOME CÓDIGO DE VAGA 

3ª EDUARDO GONÇALVES DE CARVALHO 0210126 

 

   Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 09.03.2016, seção 02, p.15 
 


